

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice
de încheiere a acordului-cadru
de anulare a procedurii de atribuire

DECIZIE DE REVALUARE

în baza: deciziei ANSC; raportului de monitorizare; decizie autorității contractante

Nr. DAC-04/2021/001 din 01.04.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	DÎTS a Primăriei mun. Bălți
Localitate	Mun. Bălți
IDNO	DÎTS – 1015601000259;
Adresa	mun.Bălți, piața Independenței, 1
Număr de telefon	0231-54678 (DÎTS); 0231- 54622, 0231-54623
Număr de fax	0231-20391
E-mail oficial	serviciulachizitiipublice@gmail.com dits.achizitii@gmail.com
Adresa de internet	http://balti.md/transparenta/achizitii-publice/invitatii-de-participare
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Liliana Ceremuș , tel. 023154622

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input checked="" type="checkbox"/> Licitatie deschisă <input type="checkbox"/> Altele: [Indicați]
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr: nu e cazul
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	<i>Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului II al a. 2021, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun. Bălți</i>
Cod CPV	03200000-3
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	-
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1614934811959 Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1614934811959?tab=contract-notice Data publicării: 05/03/2021
Platforma de achiziții publice utilizată	<input type="checkbox"/> achizitii.md; <input checked="" type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: BAP nr.15 din 26.02.2021 Link-ul: -
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitatie electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse: Bugetul local
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1 190 365,74

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	-
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	-
Expunerea succintă a răspunsului	-
Data transmiterii	-

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	Nu au fost operate modificari
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	-[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	-[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 24/03/2021, ora 10:00), au depus oferta 8 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	SRL „Lovis Angro”	1007600043788	SOFRONE LILIAN
2	SRL „Sinagro Comert”	1008602005066	CEBOTARI IVAN
3	SRL „Alim-Total”	1014600000912	BAHCIVANJI NICOLAI
4	SRL „Prodagrotrade”	1014600029375	CEAPĂ VICTOR MELNIC TATIANA
5	SRL „Dant-Agro”	1003609001903	FERFETCHII DMITRII
6	SRL „Fabi&Lina”	1010600028794	TELEUCA MARIAN
7	SRL „Meltan”	1018600003955	MELNIC VICTOR MELNIC TATIANA
8	SRL "Baguette"	1014600037741	CEBOTARI VALENTIN

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL „Lovis Angro”	SRL „Sinagro Comert”	SRL „Alim-Total”	SRL „Prodagrotrade”
Documentele ce constituie oferta (Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
Propunerea tehnică	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Propunerea financiară	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
DUAE	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Garanția pentru ofertă (după caz)	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Documente de calificare Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde				
Dovada înregistrării persoanei juridice, în conformitate cu prevederile legale din țara în care ofertantul este stabilit	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Certificat de atribuire a contului bancar	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Neimplicarea în practici frauduloase și de corupere	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Neîncadrarea în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr.	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL „Lovis Anglo”	SRL „Sinagro Comert”	SRL „Alim-Total”	SRL „Prodagrotrade”
131 din 03.07.2015				
Informații generale despre ofertant	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor - valabil la data deschiderii ofertelor	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Ultimul raport financiar anual	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Actul ce atestă dreptul de a livra bunurile solicitate	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Minim ani de experiență specifică (3 ani) în livrarea bunurilor similare	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Autorizația sanitară de funcționare sau Autorizația sanitară veterinară de funcționare (în conformitate cu genul de activitate) a agentului economic participant	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Autorizația sanitar-veterinară pe unitate de transport. Pentru lotul „Oua categoria A,, unitatea de transport va fi cu regim termic special.	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Certificat de inofensivitate (pentru legume și fructe)	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Certificat sanitar-veterinar (pentru lotul 7 Oua categoria A)	nu e cazul	nu e cazul	nu e cazul	nu e cazul
Certificat de deținere a laboratorului atestat pentru efectuarea controlului permanent asupra calității sau contract cu asemenea laborator. (pentru lotul 7 Oua categoria A)	nu e cazul	nu e cazul	nu e cazul	nu e cazul
Informații privind capacitatea minimă de producere sau disponibilitatea în stoc	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Cerințe față de serviciile de descărcare (până la depozitul instituțiilor, conform anexei cu adrese)	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Scrisoare de confirmare pe proprie răspundere privind respectarea normelor de ambalare, etichetare și marcare (HG Nr. 996 din 20.08.2003)	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Livrarea de la același producător sau importator pe toată perioada contractului încheiat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Certificat pentru confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție - pentru toți participanții.	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Mostre (la etapa evaluării ofertelor)				
Garanția de bună execuție 1 % (Pentru agentul economic câștigător la etapa semnării contractului)				

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL „Dant-Agro”	SRL „Fabi&Lina”	SRL „Meltan”	SRL "Baguette"
	Documentele ce constituie oferta			
	(Se va conșmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)			
Propunerea tehnică	prezentat	Nu a fost găsit nici un	prezentat	prezentat

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL „Dant-Agro”	SRL „Fabi&Lina”	SRL „Meltan”	SRL "Baguette"
Propunerea financiară	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat	prezentat
DUAЕ	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat	prezentat
Garanția pentru ofertă (după caz)	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat	prezentat
Documente de calificare <i>Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>				
Dovada înregistrării persoanei juridice, în conformitate cu prevederile legale din țara în care ofertantul este stabilit	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Certificat de atribuire a contului bancar	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Neimplicarea în practici frauduloase și de corupere	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Neîncadrarea în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Informații generale despre ofertant	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor - valabil la data deschiderii ofertelor	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Ultimul raport financiar anual	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Actul ce atestă dreptul de a livra bunurile solicitate	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Minim ani de experiență specifică (3 ani) în livrarea bunurilor similare	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Autorizația sanitară de funcționare sau Autorizația sanitară veterinară de funcționare (în conformitate cu genul de activitate) a agentului economic participant	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Autorizația sanitar-veterinară pe unitate de transport. Pentru lotul „Ouă categoria A,, unitatea de transport va fi cu regim termic special.	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	nu e cazul
Certificat de inofensivitate (pentru legume și fructe)	nu e cazul	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Certificat sanitar-veterinar (pentru lotul 7 Ouă categoria A)	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	nu e cazul
Certificat de deținere a laboratorului atestat pentru efectuarea controlului permanent asupra calității sau contract cu asemenea laborator. (pentru lotul 7 Ouă categoria A)	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	nu e cazul
Informații privind capacitatea minimă de producere sau disponibilitatea în stoc	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Cerințe față de serviciile de descărcare (pînă la depozitul instituțiilor, conform anexei cu adrese)	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Scrisoare de confirmare pe proprie răspundere privind respectarea normelor de ambalare, etichetare și marcare (HG Nr. 996 din 20.08.2003)	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	SRL „Dant-Agro”	SRL „Fabi&Lina”	SRL „Meltan”	SRL "Baguette"
Livrarea de la același producător sau importator pe toată perioada contractului încheiat	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Certificat pentru confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție - <i>pentru toți participanții.</i>	prezentat	Nu a fost găsit nici un rezultat	Nu a fost găsit nici un rezultat	prezentat
Mostre (la etapa evaluării ofertelor)				
Garanția de bună execuție 1 % (Pentru agentul economic câștigător la etapa semnării contractului)				

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură (kg)	Corespunde rea cu cerințele de calificare	Corespunde rea cu specificațiile tehnice
Lotul – 1 Cartofi	SRL Alim Total	114,134.00	30000	+	+
	SRL Sinagro Comert	115,000.00		+	+
	SRL Fabi&Lina	156,000.00			
Lotul – 2 Varză albă proaspătă	SRL Lovis Anglo	20,888.89	6000	+	+
	SRL Sinagro Comert	22,080.00		+	+
	SRL Fabi&Lina	22,200.00			
	SRL Meltan	27,888.89		+	+
	SRL Prodagrotrade	31,500.00		+	+
Lotul – 3 Conopida	SRL Prodagrotrade	180,611.11	6000	+	+
	SRL Lovis Anglo	185,722.78		+	+
	SRL Meltan	186,945.00		+	+
	SRL Sinagro Comert	292,800.00		+	+
Lotul – 4 Morcov proaspăt	SRL Lovis Anglo	38,166.67	9000	+	+
	SRL Fabi&Lina	41,850.00			
	SRL Sinagro Comert	46,440.00		+	+
Lotul – 5 Sfeclă roșie proaspătă	SRL Sinagro Comert	28,600.00	8000	+	+
	SRL Lovis Anglo	29,599.00		+	+
	SRL Fabi&Lina	29,600.00			
	SRL Alim Total	42,000.00		+	+
	SRL Prodagrotrade	43,629.63		+	+
	SRL Meltan	44,370.37		+	+
Lotul – 6 Ceapă proaspătă calitatea întâi	SRL Lovis Anglo	26,399.99		+	+
	SRL Sinagro Comert	26,400.00		+	+
	SRL Meltan	33,119.00		+	+
	SRL Fabi&Lina	33,200.00			
	SRL Prodagrotrade	36,370.37		+	+
	SRL Alim Total	42,000.00		+	+
Lotul – 7 Ouă de pasăre, categoria A, greutate M	SRL Dant Agro	111,166.66	116000	+	+
	SRL Lovis Anglo	130,499.99		+	+
	SRL Alim Total	140,165.00		+	+
Lotul – 8 Mere	SRL Sinagro	81,360.00	10000	+	+

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură (kg)	Corespunde re cu cerințele de calificare	Corespunde re cu specificațiile tehnice
categoria „Extra”	Comert				
	SRL Lovis Anglo	82,099.00		+	+
	SRL Fabi&Lina	111,500.00			
Lotul – 9 Banane categoria „Extra”	SRL Lovis Anglo	146,500.00	8000	+	+
	SRL Meltan	146,533.33		+	+
	SRL Baguette	146,640.00			
	SRL Prodagrotrade	152,000.00		+	+
	SRL Sinagro Comert	178,000.00		+	+
Lotul – 10 Castraveti murati	SRL Lovis Anglo	42,500.00	1500	+	+
	SRL Meltan	48,288.00		+	+
	SRL Prodagrotrade	48,438.00		+	+
	SRL Baguette	51,255.00			
Lotul – 11 Caise uscate	SRL Prodagrotrade	28,000.00	600	+	+
	SRL Lovis Anglo	28,001.00		+	+
	SRL Alim Total	28,002.00		+	+
	SRL Meltan	28,949.00		+	+
	SRL Sinagro Comert	29,500.00		+	+
	SRL Baguette	31,398.00			
Lotul – 12 Prune uscate fără sâmburi	SRL Lovis Anglo	22,900.00	600	+	+
	SRL Alim Total	22,902.00		+	+
	SRL Baguette	29,502.00			
	SRL Sinagro Comert	32,352.00		+	+
Lotul – 13 Stafide	SRL Alim Total	12,900.00	400	+	+
	SRL Meltan	12,967.33		+	+
	SRL Prodagrotrade	13,263.33		+	+
	SRL Lovis Anglo	13,265.00		+	+
	SRL Baguette	13,996.00			
	SRL Sinagro Comert	20,900.00		+	+
Lotul – 14 Miez de nucă (jumătăți), categoria „Extra”	SRL Lovis Anglo	75,899.99	600	+	+
	SRL Baguette	75,900.00			
	SRL Sinagro Comert	78,000.00		+	+
	SRL Meltan	78,998.00		+	+
	SRL Prodagrotrade	78,999.00		+	+
Lotul – 15 Porumb dulce conservat	SRL Lovis Anglo	9,478.33	500	+	-
	SRL Alim Total	9,590.00		+	-
	SRL Baguette	13,335.00		+	+
	SRL Meltan	14,975.00		+	+
	SRL Prodagrotrade	15,625.00		+	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale (Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Comentariu: Toate loturile au fost atribuite conform criteriului "cel mai mic preț fără TVA pe fiecare lot în parte cu respectarea cerințelor tehnice și îndeplinirea tuturor cerințelor de calificare", cu excepția lotului nr.15.

În urma transmiterii către toți agenții economici a deciziei grupului de lucru Nr. **DAC- 04/2021** din **30.03.2021** privind rezultatele procedurii LD nr.ocds-b3wdp1-MD-1614934811959 - **Legume, fructe, ouă de pasăre pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestrului II al a. 2021, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun. Bălți**, grupul de lucru a fost informat prin intermediul poștei electronice și atenționat de către unul din participanții la procedură asupra faptului că pentru **lotul**

nr.15 Porumb dulce conservat cel mai mic preț a fost propus de **SRL Lovis Anglo**, dar descrierea tehnică a lotului nu corespunde cu cerințele autorității contractante: se solicită **Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat**. Borcane din sticlă 400 gr, se propune **Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat**, în cutii de tinichea a cite 425 gr. Prin urmare, specificația tehnică propusă de **SRL Lovis Anglo** nu corespunde cerințelor autorității contractante.

În urma celor expuse, grupul de lucru a parcurs la reevaluarea lotului menționat.

Următorul ca preț agent economic este **SRL Alim Total**. Specificația tehnică F4.1 prezentată de către **SRL Alim Total** corespunde cu cerințele autorității contractante: se solicită **Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat**. Borcane din sticlă 400 gr, se propune **Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat**, Borcane din sticlă 400 gr.

Grupul de lucru pentru achiziții publice al Primăriei mun.Bălți a solicitat de la **SRL Alim Total** confirmarea livrării bunului conform cerințelor tehnice indicate în Anunțul de participare și prezentarea fotografiilor pentru **lotul nr.15 Porumb dulce conservat**.

Ca rezultat, **SRL Alim Total** prin scrisoarea nr.30 din 31.03.2021 a comunicat că pentru **lotul nr.15 Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat**, borcane din sticlă 400 gr. a fost indicat preț la porumb dulce conservat în cutii de tinichea a cite 425g. **SRL Alim Total** își exprimă acordul reatribuirii lotului nr.15 următorului ca preț operator economic oferta căruia întrunește toate condițiile de calificare.

Prin urmare, a fost solicitată confirmarea livrării **porumbului dulce conservat, boabe, sterilizat în borcane din sticlă 400 gr.** de la următorul ca preț agent economic **SRL "Baguette"**. Prin scrisoarea din 31 martie 2021 a fost confirmată livrarea lotului cu respectarea cerințelor tehnice solicitate.

Toate scrisorile de solicitare a clarificărilor, precum și răspunsurile operatorilor economici sînt anexate pe platforma electronică.

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
26.03.2021	SRL Dant Agro	Specificația de preț, semnată electronic și actualizată în baza rezultatelor Licităției Electronice.	OE a prezentat în termen informația solicitată
26.03.2021	SRL Alim Total	Specificația de preț, semnată electronic și actualizată în baza rezultatelor Licităției Electronice	OE a prezentat în termen informația solicitată
26.03.2021	SRL Sinagro Comerț	Specificația de preț, semnată electronic și actualizată în baza rezultatelor Licităției Electronice	OE a prezentat în termen informația solicitată
26.03.2021	SRL Prodagrotrade	Specificația de preț, semnată electronic și actualizată în baza rezultatelor Licităției Electronice	OE a prezentat în termen informația solicitată
31.03.2021	SRL Alim Total	Solicitarea mostrelor pentru lotul nr.15	OE a prezentat în termen informația solicitată
31.03.2021	SRL BAGUETTE	Solicitarea mostrelor pentru lotul nr.15	OE a prezentat în termen informația solicitată

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
SRL Lovis Anglo	Pentru lotul nr.15 Porumb dulce conservat cel mai mic preț a fost propus de SRL Lovis Anglo, dar descrierea tehnică a lotului nu corespunde cu cerințele autorității contractante: se solicită Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat. Borcane din sticlă 400 gr, se propune Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat, în cutii de tinichea a cite 425 gr. Prin urmare, specificația tehnică propusă de SRL Lovis Anglo nu corespunde cerințelor autorității contractante, fiind oferită o ofertă alternativă.
SRL Alim Total	SRL Alim Total prin scrisoarea nr.30 din 31.03.2021 a comunicat că pentru lotul nr.15 Porumb dulce conservat, boabe, sterilizat, borcane din sticlă 400 gr. a fost indicat preț la porumb dulce conservat în cutii de tinichea a cite 425g. Oferta propusă de SRL Alim Total este inadmisibilă.

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____ - _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați NU SE APLICĂ:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		

13. Reevaluarea ofertelor NU SE APLICĂ:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	-
Modificările operate	-

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul – 1 <u>Cartofi</u>	SRL Alim Total	30000 kg	3,80	114 134,00	123 300,00
Lotul – 2 <u>Varză albă proaspătă</u>	SRL Lovis Agro	6000 kg	3,48	20 888,89	22 560,00
Lotul – 3 <u>Conopida</u>	SRL Prodagrotrade	6000 kg	30,10	180 611,11	195 060,00
Lotul – 4 <u>Morcov proaspăt</u>	SRL Lovis Agro	9000 kg	4,24	38 166,67	41 220,00
Lotul – 5 <u>Sfeclă roșie proaspătă</u>	SRL Sinagro Comerț	8000 kg	3,575	28 600,00	30 888,00
Lotul – 6 <u>Ceapă proaspătă calitate înfii</u>	SRL Lovis Agro	8000 kg	3,30	26 399,99	28 511,99
Lotul – 7 <u>Ouă de pasăre, categoria A, greutate M</u>	SRL Dant Agro	116000 buc.	0,958333	111 166,66	133 400,00
Lotul – 8 <u>Mere categoria „Extra”</u>	SRL Sinagro Comerț	10000 kg	8,136	81 360,00	87 800,00
Lotul – 9 <u>Banane categoria „Extra”</u>	SRL Lovis Agro	8000 kg	18,31	146 500,00	175 840,00
Lotul – 10 <u>Castraveți murati</u>	SRL Lovis Agro	1500 kg	28,33	42 500,00	51 000,00
Lotul – 11 <u>Caise uscate</u>	SRL Prodagrotrade	600 kg	46,67	28 000,00	33 600,00
Lotul – 12 <u>Prune uscate fără sâmburi</u>	SRL Lovis Agro	600 kg	38,17	22 900,00	27 480,00
Lotul – 13 <u>Stafide</u>	SRL Alim Total	400 kg	32,25	12 900,00	15 480,00
Lotul – 14 <u>Miez de nucă (iumatăți), categoria „Extra”</u>	SRL Lovis Agro	600 kg	126,50	75 899,99	91 080,00
Lotul – 15 <u>Porumb dulce conservat</u>	SRL Baguette	500 kg	26,67	13 335,00	16 000,00

Comentariu: Toate loturile au fost atribuite conform criteriului ”cel mai mic preț fără TVA pe fiecare lot în parte cu respectarea cerințelor tehnice și îndeplinirea tuturor cerințelor de calificare”, cu excepția lotului nr.15.

În urma reevaluării, lotul se reatribuie agentului economic SRL Baguette.

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. _ _ lit _ _.

Argumentare: _____

Componenta grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	USATII RENATO	Președintele grupului de lucru	<i>absent</i>
2.	GRIGORIȘIN NICOLAI	Membrul grupului de lucru	
3.	ȘMULSCHII GHENADIE	Membrul grupului de lucru	
4.	DUBIȚKAIA TATIANA	Membrul grupului de lucru	<i>subțierea</i>
5.	GRITAI VALENTINA	Secretar	<i>B. H. m. j.</i>
6.	BALAN VITALIE	Membrul grupului de lucru	<i>pentru</i>
7.	CEREMUȘ LILIANA	Membrul grupului de lucru	<i>pentru</i>
8.	COBILAȘ NATALIA	Membrul grupului de lucru	stationare
9.	IVANOVA ELENA	Membrul grupului de lucru	<i>Elena</i>
10.	LĂTEANU ALA	Membrul grupului de lucru	buletin
11.	RUSNAC CRISTINA	Membrul grupului de lucru	concediu
12.	STATNIC NATALIA	Membrul grupului de lucru	concediu
13.	ZADNIPRO VALERIA	Membrul grupului de lucru	<i>pentru</i>